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Den 12. mai 2012 gikk Jon Erik Hagen bort, så altfor tidlig. Jon Erik var en
sentral person både i etableringen av et miljø for andrespråksforskning i
Norge og i utviklingen av dette miljøet fram til det som det er i dag. Han
var et forbilde og en inspirator for så vel studenter som kolleger, også langt
utenfor Bergensområdet, der han levde og arbeidet. 

Jon Erik Hagen ble født 5. mai 1948. Han leverte sin 352 sider lange
magistergradsavhandling om norske injektsetninger i 1978. Det var et om-
fattende arbeid som er illustrerende for den glød og det altoppslukende en-
gasjement han skulle legge i sitt akademiske virke, enten det gjaldt
forskning, undervisning eller veiledning. Da han ble syk i 2011, veiledet
han både til mastergraden og ph.d.-graden, ved siden av at han loset
studenter og lærere gjennom årsstudiet i norsk som andrespråk og Prisme-
studiet med sin smittende entusiasme for faget i både snever og vid forstand. 
I 1989 ble Jon Erik Hagen ansatt som førsteamanuensis ved Universitetet i
Bergen. Han hadde da allerede en rekke arbeider innenfor norrøn
språkvitenskap og moderne norsk språkvitenskap bak seg, i tillegg til viktige
bidrag innenfor norsk som andrespråk og fremmedspråk, som ”Gramma -
tikkleksikonet” i Et terskelnivå for norsk (Bjørg Svanes 1987). Interessen
for grammatikk preger hans arbeider innenfor norrønt, nordisk og norsk
som andrespråk. Men dette betyr ikke at Jon Erik var smal i sitt interessefelt.
Da Norsk språktest ble etablert mot slutten av åttitallet, ble han første leder
av fagrådet der, og han har veiledet et doktorgradsprosjekt innen språktes-
ting. 
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De siste årene gikk mye av tiden til undervisning og utviklingsarbeid i
studiefaget norsk som andrespråk. Med støtte fra Vox Nasjonalt fagorgan
for kompetansepolitikk ble Prisme-studiet revidert i 2010–2011. Sammen
med Kari Tenfjord hadde Jon Erik stått i spissen for etableringen av dette
studietilbudet på slutten av 1990-tallet, og han ledet arbeidet med å revidere
og fornye studiet. Jon Erik var også en populær gjesteforeleser i videreut-
danning av lærere, og han var en ettertraktet formidler av andrespråks-
læringsteori og av grammatikk i et andrespråksperspektiv både i inn- og
utland. Fra 2008 var han engasjert i veiledning av master- og doktorgrads-
studenter i det NFR-støttede ASKeladden-prosjektet ved Universitetet i
Bergen, et arbeid som gledet han stort. Tidligere hadde han allerede veiledet
en rekke både prosjekttilknyttede og frittstående hovedfagsarbeider og mas-
tergradsarbeider. Evnen han hadde til å motivere og begeistre studenter både
gjennom sin person og sitt arbeid, var makeløs. Som eksempel kan nevnes
at artikkelen ”Feilinvertering, overinvertering og underinvertering” fra 1992
blant annet inspirerte til flere hovedfags- og masteroppgaver. De mange
arbeidene hans om norsk syntaks i et andrespråksperspektiv står i dag igjen
som viktige bidrag til norsk andrespråksforskning. 

Jon Erik var et slående intelligent menneske med et skarpt blikk for
detaljer, logikk og sammenhenger. Samtidig viser de didaktiske og mer
språkpolitiske arbeidene hans en fagperson som var engasjert i forskningens
praktiske anvendelse, og som våget å delta i samfunnsdiskursen. Artiklene
om det norske språkets funksjon og framtid avslører en dypt menneskelig
og medfølende forfatter, en verdensborger og humanist. Jon Eriks reflek-
sjoner rundt det nasjonale og globale, identitet hos individet og samfunns-
borgeren, åpnet portene inn til en større verden for mange studenter. 

I dag står Norsk grammatikk for andrespråkslærere, populært kalt
”Hagens lyseblå”, på mang en lesesalsplass, men også i hyllene på kontorer
og lærerværelser – på én og samme tid fryktinngytende ved forfatterens
høye ambisjonsnivå både på egne og leserens vegne, og imponerende ved
den djerve nytenkning som preger boka, og den innsikt i moderne norsk
språk som den formidler. Men sporene etter Jon Erik ligger ikke bare i alt
han skrev. De manifesterer seg like mye i gjetord som går om ham, og alt
som språkinteresserte studenter og kolleger rundt omkring i landet stadig
siterer fra ting han har sagt på forelesninger og fagdager, under lunsjer og
middager, på møter og veiledninger. 

Jon Erik etterlot seg en rik arv. Han er dypt savnet. 
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